
König von bis Jahre Propheten König2 von2 bis2 Jahre2
Saul 1051 1011 40
Isch Boseth 1013 1011 2
David 1011 971 40 990? Salomos Geburt 
Salomo 965 926 39 Nathan
Juda Israel
Rehabeam 926 909 17 Schemaja Jerobeam I 926 906 20
Abija 909 907 2 Nadab 906 905 1
Asa 907 867 40 Oded, Asarja, Hanani Bascha 905 882 23

Ela 882 881 1
Simri 882 881 1
Omri 881 870 11

Joschafat 867 850 17 Micha, Jehu, Elieser Ahab 870 851 19
Joram 850 845 5 Elia Ahasja 851 850 1
Ahasja 845 845 0 Elisa Joram 850 845 5
Atalja (Tochter 845 839 6 Jehu 845 817 28
Joas 839 800 39 Joel, Jojada Joahas 817 801 16
Amazja 800 786 14 Jona Joas 801 786 15
Asarja (Usija) 786 746 40 Amos, Hosea, Jesaja Jerobeam II 786 746 40
Mitregentenschaft Sekarja 746 746 0

Shallum 746 746 0
Jotam 757 741 16 Micha; Jesaja Menahem 746 734 12

Pekachja 736 734 2
Ahas 741 725 16 Hanani Pekach 734 732 2
Hiskija 725 696 29 Nahum; Jesaja Hosea 732 723 9
Manasse 696 641 55
Amon 641 639 2
Josia 639 609 30 Zephanja;Hulda
Joahas 609 609 0
Jojakim 609 598 11 Habakuk
Jojakin (Konja) 598 597 1
Zedekia 597 586 11 Jeremia
Gedalja 586 582 4 Babylon. Statthalter

Jahreszahlen ca. Angaben nach Gunneweg und Frevel
https://de.wikipedia.org/wiki/Liste_der_K%C3%B6nige_Israels

als Mitregent seines aussätzigen Vaters war berichtet die Bibel von 16 Regierungsj.

722 Nordreich Israels von Assyrien unter Salmaneser zerstört
612 Zerstörung Ninives durch die Chaldäer
609/608 einge Juden 2.Kön 24,1, Dan 1,1-4
605 Schlacht v. Karkemisch, Jer 46,2-12  Babel gewinnt endgülti
Oberhand, Ägypten wird geschlagen, Assyrien endgültig vernich
1. Jahr Nebukadnezars
597 3023 Juden 1. Wegf. Jer 52:28
8. Jahr Nebukadnezars 1. Könige 24,12
587 832 Juden 2. Wegf Jer 52:29
582 745 Juden 3. Wegf. Jer 52:30  
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